Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области гимназия города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области
(ГБОУ гимназия г. Сызрани)

ПРИКАЗ

02.09.2024г. № 295-од

О назначении ответственных за организацию горячего питания ГБОУ гимназии

г. Сызрани в 2024-2025 уч. год

  С целью создания условий для обеспечения доступного и

качественного питания в образовательном учреждении как условия

сохранения и укрепления здоровья школьников, порядка организации

рационального питания детей и подростков, а также дальнейшего

совершенствования организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию горячего питания:

− 1-4 класс – А.Н. Сарайкину, заместителя директора по УВР;

− 5-11класс – О.И. Тишкина, заместителя директора по УВР.

2. Заместителям директора по УВР: Тишкиной О.И., Сарайкиной А.Н.

организовать:

− двухразовое питание для всех желающих (завтрак, обед);

− осуществлять контроль за реализацией комплекса мер по

пропаганде здорового питания среди обучающихся и их

родителей, проведение разъяснительной работы с родителями

(законными представителями) о необходимости горячего питания;

− организовать работу комиссии производственного контроля,

общественного контроля и работу бракеражной комиссии.

3. Ответственным за подачу заявок на питание обучающихся назначить

Безухову Н.В.:

− организовать завтраки и горячие обеды для обучающихся 5- 11

классов за счет денежных средств родителей;

− осуществлять контроль за работой по заполнению табелей

ежедневного учѐта питающихся детей классными

руководителями согласно посещениям уроков в классных

журналах.

4. Классным руководителям 1-11-х классов:

− вести строгий ежедневный учѐт детей, питающихся в школьной

столовой;

− ежедневно формировать и подавать ответственному за подачу

заявок на питание Безуховой Н.В. заявку о количестве

питающихся обучающихся класса на предстоящий день не

позднее 12.00;

− о любых изменениях по питанию информировать родителей

(законных представителей).

5. Контроль за выполнением приказа возложить на зам. директора по

УВР: Тишкину О.И. – по основной школе, Сарайкину А.Н. – по

начальной школе.

   Директор ГБОУ

   гимназии г. Сызрани                                             С.П. Ямолова

С приказом ознакомлены:

«_____»_________2024 ________________/ Тишкина О.И./

«_____»_________2024________________ /Сарайкина А.Н./

«_____»_________2024________________/ Безухова Н.В./

.

		2024-09-02T19:48:38+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна